
REPORT SULLA SPESA 

DELL'ASSISTENZA PROTESICA

gennaio - maggio 2024
data di estrazione: 07/08/2024



Azienda Sanitaria

Spesa 

Cruscotto Regionale 

Assistenza Protesica ^

var % vs 

2023

Popolazione 

pesata

Previsione

 Spesa 2024

Previsione 

costo pro-capite pesato 

ULSS 1 Dolomiti 771.460 4,6% 202.721 1.782.900                                     8,79 

ULSS 2 Marca Trevigiana 3.598.457 -12,6% 873.685 8.636.296                                     9,88 

ULSS 3 Serenissima 2.748.309 13,1% 617.928 6.660.698                                   10,78 

ULSS 4 Veneto Orientale 1.042.854 -0,2% 227.539 2.502.849                                   11,00 

ULSS 5 Polesana 996.556 17,1% 235.819 2.531.708                                   10,74 

ULSS 6 Euganea 4.220.830 -12,9% 927.838 10.129.991                                   10,92 

ULSS 7 Pedemontana 1.546.951 28,8% 360.357 3.810.672                                   10,57 

ULSS 8 Berica 1.683.488 0,7% 487.942 3.968.971                                     8,13 

ULSS 9 Scaligera * 8.706.646 >100,0% 918.142 10.837.498                                   11,80 

Totale 25.315.550 24,5% 4.851.972 50.861.583                                   10,48 

Tabella 1 - Spesa e rispetto del costo pro capite pesato

La spesa per assistenza protesica di periodo è pari a 25,315 milioni di €, in aumento del 24,5% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente. 

La previsione del costo pro capite medio pesato 2024 è pari a 10,48 € ed è superiore al pro-capite medio pesato fissato a livello regionale (10,0 €); n. 6 aziende Ulss 

superano tale limite. 

 

^ Spesa totale dell'assistenza protesica: da elenchi 1, 2a, 2b, da extra-elenco e riconducibili (comprensiva dei cespiti) e da servizi accessori.

* Comprende spesa per "Ausili di cui all'elenco 2b" di competenza dell'intero anno 2024 

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 7/2024
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Q.9.S.1

Spesa per ausili 

protesici ^

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

Spesa per ausili 

protesici

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

% copertura Spesa 

DWH / Cruscotto

(soglia ≥95%)

ULSS 1 Dolomiti 738.822 38.986 777.808              738.103 33.357 771.460                   100,8%

ULSS 2 Marca Trevigiana 2.938.031 683.597 3.621.628           2.914.860 683.597 3.598.457                100,6%

ULSS 3 Serenissima 2.221.664 492.479 2.714.142           2.255.831 492.479 2.748.309                98,8%

ULSS 4 Veneto Orientale 798.730 114.448 913.178              822.492 220.362 1.042.854                87,6%

ULSS 5 Polesana 677.055 320.922 997.978              675.634 320.922 996.556                   100,1%

ULSS 6 Euganea 4.282.407 4.282.407           4.220.119 711 4.220.830                101,5%

ULSS 7 Pedemontana 970.226 114.648 1.084.874           1.348.159 198.792 1.546.951                70,1%

ULSS 8 Berica 1.236.856 205.841 1.442.698           1.426.578 256.909 1.683.488                85,7%

ULSS 9 Scaligera * 8.703.211 8.703.211           8.706.646 8.706.646                100,0%

Totale 22.567.002 1.970.921 24.537.923        23.108.422             2.207.128             25.315.550              96,9%

DWH regionale Cruscotto regionale

La copertura percentuale della spesa è complessivamente pari a 96,9% con 3 Aziende Ulss al di sotto della soglia del 95%

Azienda Sanitaria

Tabella 2 - Copertura Spesa DWH regionale / Spesa Cruscotto regionale (DGR n. 1682/2023)

^ Esclusi DM monouso

Gennaio - Maggio 2024

* Comprende spesa di competenza dell'intero anno 2024
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Spesa 
var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS

ULSS 1 Dolomiti 206.766 -9,4% 28,0% 169.736 17,6% 23,0% 360.808 10,0% 48,9% 793 100,0% 0 -100,0% 738.103

ULSS 2 Marca Trevigiana 1.643.628 0,4% 56,4% 103.586 -36,9% 3,6% 524.747 -57,0% 18,0% 9.193 9,3% 0,3% 633.706 2,1% 21,7% 2.914.860

ULSS 3 Serenissima 1.382.053 >100,0% 61,3% 203.367 -68,9% 9,0% 664.368 19,5% 29,5% 6.043          2.255.831

ULSS 4 Veneto Orientale 272.739 -8,1% 33,2% 312.658 18,9% 38,0% 227.768 1,0% 27,7% 9.328 54,7% 1,1% 822.492

ULSS 5 Polesana 285.062 8,2% 42,2% 234.780 48,6% 34,7% 155.792 2,2% 23,1% 675.634

ULSS 6 Euganea 711.164 -8,8% 16,9% 486.617 -1,9% 11,5% 3.022.337 -5,5% 71,6% 4.220.119

ULSS 7 Pedemontana 723.115 -10,5% 53,6% 305.950 >100,0% 22,7% 319.094 56,4% 23,7% 1.348.159

ULSS 8 Berica 726.082 6,2% 50,9% 326.485 -13,8% 22,9% 371.113 7,7% 26,0% 2.898 -89,9% 0,2% 1.426.578

ULSS 9 Scaligera * 1.398.352 4,0% 16,1% 1.040.528 9,6% 12,0% 6.170.242 >100,0% 70,9% 97.525 16,4% 1,1% 8.706.646

Totale 7.348.961    10,3% 31,8% 3.183.706    -1,8% 13,8% 11.816.270  67,5% 51,1% 125.779     -1,0% 0,5% 633.706      2,0% 2,7% 23.108.422              

* Comprende spesa per "Ausili di cui all'elenco 2B" di competenza dell'intero anno 2024

Tabella 3 - Spesa degli ausili suddivisa per elenco 

Gennaio - Maggio 2024

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi, 

extra-elenco e 

riconducibili 

(compresiva dei 

cespiti)

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5
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